#### I. De rerum natura

##### COMMENTARIES

###### 1. JOHANNES BAPTISTA PIUS.

Date of the first edition : 1511.

*Prologue.* (ed. Bologna 1511). R. Episcopo Quinqueecclesiensi Pius. [Inc.] : Mitratos inter proceres, venerande Georgi. . . . [Expl.] : Juppiter et faciat sic rata vota Jovis.

*Dedic.* Reverendo ac augusto antistiti Domino Georgio Cassovio Regis illustrissimi Pannonii ac Boiemici supremo secretario episcopo Quinqueecclesiensi patrono colendo Joannes Baptista Pius Bononiensis. [Inc.] : Aristophanes antiquae comoediae princeps, sacrosancte Georgi dei optumi maxumique signifer et explorator fidei solertissime, in Ranis Bacchum inducit ad inferos descendere molientem, ut Euripidem aut eximium quempiam vatem inveniret. Apud superos enim neminem reperiebat nisi malum. . . Totus Lucretius nodosus, mordosus, impervius. . . Multi qui ante nos Lucretium attenterunt

fulgur ex pelvi minitantes echinatam demum doctrinam aversati canes Nilotici facti sunt et desperatione suborta rhipsaspides. . .[Expl.] : an quod di omen obruant labores mei displiceant aut potius digitum levandum censeas, innue. Vale aeternum felix clientis tui memor. (At the bottom of the page :) Omnia orthodoxe fidei subiicio.

*Introduction.* In Carum Lucretium de rerum natura interpretatio auctore Joanne Baptista Pio Bononiensi ubi vita auctoris inseritur. [Inc.] : (f. 1) Hieronymus libro contra Rufinum primo scribit se vidisse commentarios in Lucretium et Plautum. . .nunc cum Lucretio auctorum difficillimo congredior. . .Lucretius. . .qui postea amatorio poculo in furorem versus cum aliquot libros per intervalla insaniae conscripsisset. . . Constat amatorio versum in furorem ab uxore, sed quo nomine diceretur illa, plurimum ambigitur. Sunt qui Lucilium velint iis Hieronymi verbis adducti. . ./. . .[Expl.] : (f. 1v) quippe verum est id Thucydidis in secundo loquente Pericle: Qui novit neque id quod sentit explicat perinde est ac si nesciret.

*Expositio in Lucretium auctore Pio.* [Inc.] : (f. 1v) Ad absolutam et integrum cognitionem poematis Lucretiani expedit summatim carpitique dignoscere Empedoclis dogmata, quem litus variis ingenii luminibus Lucretius poeta sectatur in plurimis, qui nedum sedulo sectam Agrigentini philosophi identidem sequitur, sed et carminibus utitur Empedoclis flatum spiritumque referentibus . . . Sed quoniam ad poema Lucretianum pertinet Epicuri dogma scire, quoniam auctore Lactantio libro *de opificio* Epicuri sunt omnia quae delirat Lucretius. . ./. . . [Expl.] : (f. 2v) sed quia multos ad populare nomen voluptatis invitat, et reliqua quae sequentur scitu certe dignissima.